Постоянным представителям Членов при ВМО

Копии: Советникам по гидрологии

 Президентам региональных ассоциаций
 Президенту и со-вице-президентам СЕРКОМ
 Президенту и со-вице-президентам ИНФКОМ
 Директору Национальных центров информации об окружающей среде (НЦИОС), Эшвилл

Наш исх.: 06677/2021/S/CS/CMP/WWR2020 30 марта 2021 г.

Вопрос: Перенос на 2022 год ежегодного сбора сведений для включения в мировые

данные о погоде

Уважаемый господин/Уважаемая госпожа!

Хочу сообщить Вам, что сбор мировых данных о погоде (МДП) за 2020 год

будет перенесен на 2022 год, а в 2022 году ВМО выпустит отдельное приглашение к сбору

объединенных мировых данных о погоде за 2020 и 2021 годы. Эта отсрочка была

предложена для того, чтобы можно было сосредоточить ресурсы на сборе новых

климатологических стандартных норм за 1991—2020 гг., который, как ожидается,

начнется в октябре 2021 года (в соответствующий строк будет выпущено отдельное

приглашение ВМО).

Если Вам потребуются дополнительные разъяснения, просьба связаться с

Отделом обслуживания в областях мониторинга климата и политики ВМО (г-н Омар

Баддур и г-н Пер Хехлер по следующему электронному адресу: wcdmp@wmo.int).

Хочу воспользоваться этой возможностью и поблагодарить Вас за Вашу

неизменную поддержку деятельности ВМО.

С уважением,

д-р Елена Манаенкова

за Генерального секретаря

mailto:wcdmp@wmo.int